
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

      

 - dle rozdělovníku - 
      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Mgr. Petra Vinařová 

Č. j.: 236 004 104 

MHMP  831482/2024 Počet listů/příloh: 3/1 

Sp. zn.: Datum: 

     15.05.2024 

 

Informace hl. města Prahy k provádění cyklické deratizace na území hlavního města Prahy 
v roce 2024 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 
 

v souladu s ustanovením § 57 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude hlavní město Praha 
(dále  jen „HMP“) zajišťovat i v letošním roce cyklickou deratizaci na plochách, které vlastní 
a  přímo spravuje, a dále v kanalizační síti. 
 

Deratizace je prováděna na základě smluvního vztahu s příslušnými odbornými firmami 
a s výhradním použití přípravků registrovaných v České republice. Současně je postupováno 
dle  Metodického pokynu Státního zdravotního ústavu pro provádění speciální ochranné 
deratizace.  

 

V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme na vědomí Harmonogram cyklické deratizace pro rok 
2024 (dále jen „Harmonogram“), ve kterém naleznete přehled konkrétních území, jež budou 
ve  Vaší městské části ošetřena HMP. Pro doplnění uvádíme, že předmětný Harmonogram 
byl  vytvořen na základě vytipovaných lokalit a podnětů, které HMP obdrželo v minulém roce 
od městských částí a jejich obyvatel. 
V návaznosti na výše uvedené si Vás současně dovolujeme požádat o koordinaci odborných 
deratizačních zásahů plánovaných Vaší městskou částí na zelených plochách a svěřeném majetku 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor zdravotnictví 
Oddělení zřizovaných organizací 

*MHMPXPOJLZL4* 
MHMPXPOJLZL4 

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

s Harmonogramem. Současně se omlouváme za zpoždění v předání Harmonogramu, 
ke  kterému  došlo z důvodu nově nastavených konzultací s Hygienickou stanicí hlavního města 
Prahy, a  informujeme Vás, že značná část prací uvedených v jarní části Harmonogramu 
byla  již  realizovaná. Pracujeme na tom, aby do budoucna k časové kolizi již nedošlo. 
 

Závěrem si Vás dovolujeme požádat o předání informace o plánované cyklické deratizaci 
v roce  2024 občanům a firmám prostřednictvím Vámi vydávaných tiskovin a na webových 
stránkách. Současně upozorňujeme, že Harmonogram je průběžně doplňován v souladu 
s  potřebami akutních zásahů, tudíž některé oblasti mohou být ošetřeny později, 
ale  v  předpokládaném měsíci. Harmonogram se proto v průběhu deratizačních prací může měnit, 
průběh prací ovlivňují jednak klimatické podmínky, jednak neodkladnost zásahu v postiženějších 
lokalitách. 
 

Děkujeme za Vaši spolupráci. 
 

S pozdravem 

 

Ing. Alena Havelková  
ředitelka odboru zdravotnictví 
Magistrát hlavního města Prahy 

     

      

podepsáno elektronicky  

 

 

Přílohy: 
1. Harmonogram cyklické deratizace pro rok 2024 

 

Rozdělovník: 
Městská část Praha 1, Vodičkova 681/18, 110 00 Praha (b4eb2my) 
Městská část Praha 2, náměstí Míru 600/20, 120 00 Praha (y7yb44i) 
Městská část Praha 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 00 Praha (eqkbt8g) 
Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80, 140 00 Praha (ergbrf7) 
Městská část Praha 5, náměstí 14. října 1381/4, 150 00 Praha (yctbyzq) 
Městská část Praha 6, Čs. armády 601/23, 160 00 Praha (bmzbv7c) 
Městská část Praha 7, U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha (r44b2x7) 
Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, 180 00 Praha (g5ybpd2) 
Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, 190 00 Praha (nddbppc) 
Městská část Praha 10, Vršovická 1429/68, 101 00 Praha (irnb7wg) 
Městská část Praha 11, Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha (nr5bpci) 
Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 00 Praha (ktcbbxd) 
Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha (zv6bsur) 
Městská část Praha 14, Bratří Venclíků 1073/8, 198 00 Praha (pmabtfa) 
Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, 109 00 Praha (nkybvp5) 



 

3/3  

Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha (ntsbt5z) 
Městská část Praha 17, Žalanského 291/12, 163 00 Praha (4mnbvza) 
Městská část Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha (87ubtf2) 
Městská část Praha 19, Semilská 43/1, 197 00 Praha (ji9buvp) 
Městská část Praha 20, Jívanská 647/10, 193 00 Praha (seibq29) 
Městská část Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha (bz3bbxj) 
Městská část Praha 22, Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha (42ebvne) 
Městská část Praha-Benice, Květnového povstání 21, 103 00 Praha (ftfbtyv) 
Městská část Praha-Běchovice, Českobrodská 3, 190 11 Praha (erdb3s9) 
Městská část Praha-Březiněves, U parku 140/3, 182 00 Praha (atzaqa2) 
Městská část Praha-Čakovice, náměstí 25. března 121/1, 196 00 Praha (3pybpw9) 
Městská část Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha (dkvbw9b) 
Městská část Praha-Dolní Chabry, Hrušovanské náměstí 253/5, 184 00 Praha (ztib27j) 
Městská část Praha-Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha (i82bw8s) 
Městská část Praha-Dolní Počernice, Stará obec 10, 190 12 Praha (ehpb75m) 
Městská část Praha-Dubeč, Starodubečská 401/36, 107 00 Praha (bm4bju9) 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, 190 14 Praha (2u4aks8) 
Městská část Praha-Koloděje, K jízdárně 9/20, 190 16 Praha (haiaksg) 
Městská část Praha-Kolovraty, Mírová 364/34, 103 00 Praha (xa2a9sv) 
Městská část Praha-Královice, K Nedvězí 66, 104 00 Praha (z92bva7) 
Městská část Praha-Křeslice, Štychova 2/34, 104 00 Praha (5z8aktm) 
Městská část Praha-Kunratice, K Libuši 7/10, 148 00 Praha (cxnbudp) 
Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha (u8xaktr) 
Městská část Praha-Lipence, K obci 47, 155 31 Praha (a4da5ui) 

Městská část Praha-Lochkov, Za ovčínem 1, 154 00 Praha (sufanvv) 
Městská část Praha-Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 Praha (einbsz9) 
Městská část Praha-Nebušice, Nebušická 128, 164 00 Praha (27qb3d8) 
Městská část Praha-Nedvězí, Únorová 15/3, 103 00 Praha (kfnaktv) 
Městská část Praha-Petrovice, Edisonova 429/28, 109 00 Praha (wmmbtke) 

Městská část Praha-Přední Kopanina, Hokešovo náměstí 193, 164 00 Praha (bndaktz) 
Městská část Praha-Řeporyje, Nad náměstím 84, 155 00 Praha (zb9bzi9) 
Městská část Praha-Satalice, K Radonicům 81/3, 190 15 Praha (r3taksc) 
Městská část Praha-Slivenec, K Lochkovu 6/2, 154 00 Praha (7p9bt2g) 

Městská část Praha-Suchdol, Suchdolské náměstí 734/3, 165 00 Praha (95ibzi3) 
Městská část Praha-Šeberov, K Hrnčířům 160, 149 00 Praha (r3ibjti) 
Městská část Praha-Štěrboholy, Ústřední 527/14, 102 00 Praha (ethakud) 
Městská část Praha-Troja, Trojská 230/96, 171 00 Praha (9qsbzvx) 
Městská část Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha (2w9bx6s) 
Městská část Praha-Velká Chuchle, U skály 262/2, 159 00 Praha (nqdbuw2) 
Městská část Praha-Vinoř, Bohdanečská 97, 190 17 Praha (m5pbt2p) 
Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha (zcmap6w) 
Městská část Praha-Zličín, Tylovická 207/2, 155 21 Praha (cnbbtxh) 


		2024-05-15T13:38:32+0000




